2019年7月吉日

各　位
第70回塑性加工連合講演会
論文集広告掲載，パネル・カタログ展示会出展のお願い

一般社団法人日本塑性加工学会
講演会運営委員長　神　雅彦
第70回塑性加工連合講演会
実行委員長　高橋 進

拝啓　時下，益々御清栄のこととお慶び申し上げます．
平素は，日本塑性加工学会に対し，格別の御支援を賜り厚く御礼申し上げます．
さて，この度『第70回塑性加工連合講演会』を下記の通り開催する運びとなりました．

開催日：2019年10月12日（土）～10月13日（日）
会　場：日本大学 生産工学部 津田沼キャンパス

本講演会では，我が国の塑性加工に関連した企業，大学，高専，研究所などから，毎回延べ500 人余りの技術者，研究者が一堂に会し，世界の技術をリードする研究発表および討論が行われます．開催にあたり，論文集広告，パネル・カタログ展示へのご協力を賜りたくお願い申し上げます．

１．論文集広告のお願い（詳細は［別紙①］をご参照ください）
講演論文集に貴社広告をご掲載いただきたく，お願い申し上げます．［別紙①］をご参照の上，お申し込み下さいますようお願い致します．

２．カタログ展示，パネル製品・展示のお願い（詳細は［別紙②］をご参照ください）
本講演会では，塑性加工およびその周辺技術に関連した企業と参加者の交流の場およびPR の場として，会場の一部を各社のカタログ展示，パネル・製品展示（製品紹介の場）の会場として，提供しております．出展各社の皆様方にはPRの場として，参集される技術者，研究者にとりましては，情報収集の格好の場として，ご好評を頂いております．また，塑性加工関係の研究室所属の学生も100名以上参加いたしますので，求人活動にもお役に立てることと存じます.
貴社におかれましても，本講演会開催の主旨をご理解いただき，塑性加工に関係深い代表的な製品,加工技術,装置,ソフトウェアなど，是非ご出展いただきますようお願い申し上げます．
また本講演会では，カタログ展示，パネル・製品展示をお申し込みいただいた企業様には，塑性加工を学んでいる学生会員を対象とした「企業・技術紹介」にご参加いただけます．お申し込みいただいた企業様には，詳細を追ってご連絡いたしますので，奮ってご応募ください．

３．ホームページバナー広告について（詳細は［別紙③］をご参照ください）
１．または２．にお申し込みいただいた企業様には，講演会専用のホームページに無料でバナー広告を掲載していただけます．広告掲載，展示と併せて，バナー広告の掲載もご検討いただけましたら幸甚です．

なお，１．論文集広告と２．パネル・カタログ展示，および３．バナー広告の申込先が異なります．
それぞれの申込先，申込締切，お問い合わせ先は各申込書①②③をご参照ください.
敬具

［別紙①］ 「講演論文集広告掲載」概要
（第70回塑性加工連合講演会）

概 要
発行部数：1000部（予定）
お申込み：広告データと合わせて「申込書①」にてお申し込みください．
申込締切：2019年8月21日（水）
お問合せ：「申込書①」をご参照ください．

1）広告ページサイズはＡ４版，広告の仕上がり寸法は次の通りです．
　・１ページの場合：縦２６cm×横１８cm
　・1/2ページの場合：縦１２.５cm×横１８cm

2）印刷はオフセット印刷です．広告データは貴社でご準備願います．なお，広告データの新規作
や修正を弊会へご依頼の場合は実費を別途ご請求させていただきます．この場合,早めにご依頼をお願いいたします．（お問合せください）

3）掲載箇所は運営委員会で調整させていただきますが，同封の「申込書①」にご希望の掲載内容をご選択ください．

4）掲載料金（税込）
	掲載場所
	サイズ
	【賛助会員】
	【賛助会員以外】

	表紙４
	１ページ
	１５０,０００円
	２５０,０００円

	表紙２・３
	１ページ
	１００,０００円
	１５０,０００円

	後　付
	１ページ
	５０,０００円
	７０,０００円

	１／２ページ
	４０,０００円
	６０,０００円

表紙
表紙２
(表紙の内側)
表紙４ (裏表紙)
表紙３ (裏紙の内側)
後付
本文

広告掲載場所

以上
2019年　　月　　日申込書①

第70回塑性加工連合講演会
「講演論文集広告掲載」申込書
（申込締切：2019年8月21日）

貴社名：
所在地：〒　　　　　住所
担当部課名：
ご担当者名：
TEL:				   　　 FAX：
E-mail：
※E-mailはブロック体でご記入ください

＊今後このご案内が不要な場合は☑を入れご返信ください　　□今後の案内は不要

1）広告掲載希望箇所
ご希望の申込内容に☑をつけてください．　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（価格は税込）
	掲載場所
	サイズ
	色
	賛助会員
	賛助会員以外

	表紙４
	１ページ
	カラー

	150,000円

	250,000円

	モノクロ

	表紙２・３
	１ページ
	カラー

	100,000円

	150,000円

	モノクロ

	後付
	１ページ
	モノクロ

	50,000円

	70,000円

	1/2ページ

	40,000円

	60,000円

2）広告データ作成有無について
該当箇所に☑をつけてください．前回の流用を希望する場合はそのバックナンバーをご記入下さい．
□前回の流用
（□春･平成　　年度／□連合･第　　回／「塑性と加工」　　　年　　月号）
□貴社作成の広告データをご利用
□弊会にて新規作成（有料）【備考】

□その他

3）広告データ送付方法
該当する箇所に☑をつけてください．
　□電子メール　□①申込メールに添付
□②後日（　　月　　日頃送付予定）
　□別送（郵送・宅急便等）（　　月　　日頃送付予定）

4）講演会ホームページバナー広告掲載希望の有無

□希望する　　　□希望しない
　※講演会ホームページへのバナー広告掲載をご希望の場合は「申込書③」もご送付ください．

【本紙送付先・お問い合わせ先】
一般社団法人　日本塑性加工学会 事務局 大石泰子
e-mail：oishi@jstp.or.jp ／ TEL：03-3435-8301 ／ FAX：03-5733-3730

［別紙②］ 「パネル・カタログ展示」概要
（第70回塑性加工連合講演会）
概 要
展示期間：2019年10月12日（土）～10月13日（日）の2日間
展示場所：講演会会場内（日本大学 生産工学部 津田沼キャンパス内）
お申込み：「申込書②」にてお申し込みください
申込締切：2019年7月31日（水）　→　2019年8月21日（水）
お問合せ：「申込書②」をご参照ください．

1）展示設備は学会にて準備いたします. （テーブル・パネルのサイズは会場により前後します＊1）
2）展示準備と後片付け，その他展示品に関わる配送業者の手配は展示各社にてお願いします．
3）展示各社様には講演論文集１冊と懇親会参加券１名分をお送りします.
※会員資格「賛助会員」は,共催・協賛学協会の場合にも該当します．
※弊学会の新規賛助会員は入会後1年の間に1回限り，パネル展示（パネル展示Ｂ 1/2区画）を無料とさせていただきます．（申し込みの際にお申し出ください）

■カタログ展示（価格は税込）
展示部数はカタログ1種類につき50 部程度とさせていただきます.但し,追加の希望がある場合にはお申し出ください．
	区画
	会員資格
	金額

	カタログ
展示
	賛助会員
	30,000円

	賛助会員以外
	50,000円

■パネル・製品展示（パネル展示スペース内にはカタログの展示も可能）（価格は税込）
	区画
	展示用スペース
	会員資格
	金額

	パネルＡ
（1区画）
	テーブル（長さ1.8m×奥行き0.8m 程度×高さ0.7m）
パネル（幅1.8m×高さ1.9m）＊1
	賛助会員
	100,000円

	賛助会員以外
	150,000円

	パネルＢ
（1／2区画）
	テーブル（長さ0.9m×奥行き0.8m 程度×高さ0.7m）
パ ネ ル（幅0.9m×高さ1.9m）＊1
	賛助会員
	50,000円

	賛助会員以外
	75,000円

■パネル･製品展示＋カタログ展示セット（価格は税込）
パネル展示スペースとカタログ展示スペースは別々に設置されます
	区画
	展示用スペース
	会員資格
	金額

	パネルＡ（1区画）＋カタログ
	サイズは上記を
ご参照ください
	賛助会員
	110,000円

	賛助会員以外
	160,000円

	パネルＢ（1／2区画）＋カタログ

	賛助会員
	70,000円

	賛助会員以外
	115,000円

　　　＊1 展示スペースのサイズ＜1区画の場合＞（パネル一枚は1900×1800mm．）

テーブル寸法　1800mm，800mm，700mm 　(w =400のテーブルを2台連結)

パネル寸法　 1900mm，1800mm，Ａ=1200mm

展　示　風　景

2019年　　月　　日申込書②

第70回塑性加工連合講演会
「パネル・カタログ展示」申込書
[bookmark: _GoBack]（申込締切：2019年7月31日　→ 8月21日）
※賛助会員の場合は，
チェックをお願いします

貴社名：                                        　　　　　　　　　　  □賛助会員
所在地：〒　　　　　住所
担当部課名：
ご担当者名：
TEL:				   　　 FAX：
E-mail：
※E-mailはブロック体でご記入ください

＊今後このご案内が不要な場合は☑を入れご返信ください　　□今後の案内は不要

☆ご希望の展示（展示いただくものに☑をつけ，以下に必要事項をご記入ください．）
□ 1)カタログ　□ 2) パネル・製品　□ 3)パネル・製品展示＋カタログ展示セット
1）カタログ展示
　●　種類と部数　　　　　　　　種類　　　　　　部数
2）パネル・製品展示
●　希望展示スペース　□パネルＡ(1区画)　　□パネルＢ(1／2区画)
●　電源（100V）について　使用する　（使用方法：　　　　　　　　　　　）　使用しない
※照明・パソコン使用程度
3）パネル・製品展示 ＋ カタログ展示セット
●　希望展示スペース　□パネルＡ(1区画)＋カタログ　　□パネルＢ(1／2区画)＋カタログ
●　電源（100V）について　使用する　（使用方法：　　　　　　　　　　　）　使用しない
※照明・パソコン使用程度

■学生会員を対象とした「企業・技術紹介」（1社あたり15分程度）参加希望の有無
□希望する　　　□希望しない
　※ご希望いただいた場合は，追って詳細をご連絡します．

■講演会ホームページバナー広告掲載希望の有無
□希望する　　　□希望しない
　※講演会ホームページへのバナー広告掲載をご希望の場合は「申込書③」もご送付ください．

◇展示準備，後片付け，配送業者の手配等につきましては，各社にてご対応をお願いいたします．
【本紙送付先・お問い合わせ先】メールにて送信ください．
日本大学　生産工学部　機械工学科　鈴木　康介
E-mail： suzuki.kosuke@nihon-u.ac.jp ／ TEL：047-474-2346

［別紙③］ 「バナー広告掲載」概要
（第70回塑性加工連合講演会）

※バナー広告は，講演論文集広告ご掲載またはパネル・カタログ展示ご出展の特典です．
バナー広告のみのお申し込みはできません．

概 要
掲載期間：お申し込み時から10月13日（講演会終了時）まで
掲載料　：無料
お申込み：「申込書③」にてお申し込みください
申込締切：2019年8月21日（水）
お問合せ：「申込書③」をご参照ください．

1）バナーの体裁
・サイズ　　　　　　W160×H50ピクセル
・画像フォーマット　拡張子jpg,png,gifなど
※ホームページに貼り込む時点でフォーマットを変更させていただくことがあります．

2）広告掲載基準
以下に該当するページへリンクするバナー広告は，お取り扱いできませんのでご注意下さい．
(1)責任の所在が不明なもの
(2)本会が広告主を支持，またはその商品やサービスなどを推奨，あるいは保証している事実がないのに，そのような表現をしているもの
(3)投機，射幸心を著しくあおる表現のもの
(4)社会的秩序を乱すような表現あるいはコンテンツ
(5)非科学的または迷信に類するもので，ユーザーを迷わせたり，不安を与える恐れがあるもの
(6)名誉毀損，プライバシーの侵害，信用毀損，業務妨害となる恐れのあるもの
(7)氏名，写真，談話，および商標，著作権，特許などを無断で使用したもの
(8)詐欺的なもの，または，いわゆる不良商法とみなされるもの
(9)その他，本会が不適切と判断したもの

3）お申込みの手順
(1)「申込書③」とバナー広告用画像ファイル，リンク先を電子メールにてお送りください．
※バナー広告用画像ファイルが後日送付になる場合は，その旨をお知らせください．
(2)論文集広告，パネル・カタログ展示のお申込状況の確認【事務局】
(3)バナー広告画像ファイル，リンク先の確認，認証【事務局】
(4)講演会ホームページへのバナー広告画像ファイルの貼り込みとリンク【事務局】
(5)講演会ホームページへの掲載とＵＲＬのご案内（電子メール）【事務局→貴社】
   [image: ]講演会ホームページイメージ（平成30年度春季講演会）

バナー広告
掲載場所

2019年　　月　　日申込書③

第70回塑性加工連合講演会
「バナー広告」申込書
（申込締切：2019年8月21日）

※バナー広告は，講演論文集に広告を掲載していただいた場合と，パネル・カタログ展示にご出展いただいた場合の特典ですので，バナー広告のみのお申し込みはできません．

貴社名：
所在地：〒　　　　　住所
担当部課名：
ご担当者名：
TEL:				   　　 FAX：
E-mail：
※E-mailはブロック体でご記入ください

1）『論文集広告掲載』または『パネル・カタログ展示』のお申込み状況
該当する箇所に☑をつけてください．
□　論文集広告　　　　　　□　パネルＡ　　　　　　　□　パネルＢ
□　パネルＡ＋カタログ　　□　パネルＢ＋カタログ　　□　カタログ展示

2）バナー広告用画像とリンク先送付
該当する箇所に☑をつけてください．
　□電子メール　□①申込メールに添付
□②後日 （　　月　　日頃送付予定）
　□別送（郵送・宅急便等）（　　月　　日頃送付予定）【本紙送付先・お問い合わせ先】
一般社団法人　日本塑性加工学会 事務局 大石泰子
e-mail：oishi@jstp.or.jp ／ TEL：03-3435-8301 ／ FAX：03-5733-3730

 6 / 7

image2.wmf
l

=

oleObject1.bin

image3.wmf
w

=

oleObject2.bin

image4.wmf
h

=

oleObject3.bin

image5.wmf
H

=

oleObject4.bin

image6.wmf
W

=

oleObject5.bin

image7.png

image8.png

image9.emf
l

image10.emf
w

image11.emf
h

image12.emf
H

image13.emf
W

oleObject6.bin

oleObject7.bin

oleObject8.bin

oleObject9.bin

oleObject10.bin

image14.png

image15.png

image16.wmf
l

image17.wmf
w

image18.wmf
h

image19.wmf
H

image20.wmf
W

image21.png
PRBOERE M TE

B FR30505A318 OF) ~FRBEF06H 028 () NR N NIOSETHERE
o - y STRLEREE
[T 1510052 1T -IEE
e BRBHETS BRBIENT S2(REFE
s EEES BHTYSRELYS OASBEE BALS

ROV —FE BRSPS BRSPS AL 7
A —%4 BRERES BRSERRS 7 52 F 9 U
IH& FRPSMRINRS BRSBTS Bt
HARASRS BRREIRS

i BFITH#RTH

KYOEI 355
SCSK

X ESHI RO BRI LURSERA (COLTx

AEK (IS BSOS BHH5 (PDE JSOL
BECHATEE

*F HLU- PDF [ PULSTEE

image1.png

image2.png